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Bakgrund
Sri Lankas Barns Vänner bildades år 1980 som en ren 
adoptionsförening. Fram till slutet av 90-talet hjälpte 
adoptionsföreningen lankesiska barn och svenska föräldrar 
att finna varandra genom organiserade adoptioner. Totalt 
förmedlades 1 250 barn genom föreningens försorg. 

I början av 90-talet försämrades förutsättningarna för 
internationella adoptioner på grund av politiska orolighe-
ter, något som eskalerade till regelrätt inbördeskrig. Inom 
adoptionsföreningen hade det länge funnits ett bistånds-
utskott som stöttat flera projekt i Sri Lanka. Detta 
biståndsutskott avskildes från adoptionsföreningen och 
bildade biståndsföreningen Sri Lankas Barns Vänner  
(i texten nedan förkortat till SLBV). Adoptionsföreningen 
antog namnet Barnens Vänner.

SLBV är en politiskt och religiöst oberoende organisa-
tion. SLBV består av ca 250 medlemmar från hela riket. 

Allt arbete i föreningen sker helt ideellt. Arbetet  
sköts av en styrelse samt enskilda medlemmar, som är 
adjungerade till styrelsen. Endast en mycket liten del av  
de insamlade medlen går till administration. Under många 
år har SLBV samarbetat med lokala och ideella NGO’s i 
Sri Lanka för behovsbedömningar, genomförande och 
drift av projekt samt projektuppföljning.

Syfte och verksamhetsidé
Syftet med SLBV är att stödja fattiga och marginaliserade 
barn och unga i Sri Lanka till att själva kunna påverka sina 
liv och därmed sin framtid. Stödet ges i form av olika 
typer av utbildning. Vår vision för denna målgrupp är att 
de ska känna hopp och tillförsikt inför sin framtid.

Sambandet mellan utbildning, hälsa och minskad 
fattigdom är tydligt. God utbildning stärker människors 
självkänsla och hälsa och därmed möjlighet att förbättra 
sina liv.

Verksamheterna ska genomsyras av tanken ”hjälp till 
självhjälp.”
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Vision
Barn och unga i Sri Lanka har hopp och tro på en egen 
framtid.

Mission
SLBV ger stöd till utbildningsinsatser för att göra det 
möjligt för marginaliserade barn och unga att försörja  
sig när de blir vuxna. Lokala samarbetspartners står för 
behovsbedömningar och genomförande, vilket säker-
ställer verksamhetens relevans och effektivitet.

Värdegrund
Vi tror på att alla barn och unga har samma rättigheter 
och lika värde.

SLBV följer FN:s barnkonvention.
Grundtankar i konventionen:
• Alla barn har samma rättigheter och lika värde.
•  Varje barn har rätt att få sina grundläggande behov 

uppfyllda.
•  Varje barn har rätt att få skydd mot övergrepp och 

utnyttjande.
•  Varje barn har rätt att få uttrycka sin mening och bli 

respekterat

Arbetet inom SLBV 2020 i Sverige
SLBV´s arbete i Sverige syftar till att skapa medel till våra 
projekt i Sri Lanka samt att följa upp och utveckla dessa.

En viktig uppgift för styrelsen är att samla in pengar 
från enskilda personer, företag, stiftelser och fonder.  
Vi har ett antal företag och privatpersoner som sedan 
många år troget sponsrar SLBV. 

Elever vid Kelaniskolan
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Projekten
Star for Life
SLBV bedriver med hjälp av  
vår samarbetspartner, Learning  
for Life, verksamhet i två skolor  
i Sri Lanka, Kelani College och 
Bellana College.

Våra lärare (coacher) Miss Ann Laksham och  
Mr. Chathuranga Guruge leder utbildningen. Varje år 
deltar ca 1 200 av skolornas elever i utbildningen. Även 
elevernas lärare får en utbildning anpassad för dem.

Workshops är framtagna efter en speciell metodik. 
Programmen bygger mycket på musik och idrott. Dessa 
workshops har utvecklats av Star for Life i Sydafrika. En 
utbildningsresa till Sydafrika för våra lärare var planerad 
att äga rum detta år men inställdes p.g.a. Coronapandemin.

För termin 1 planerades 82 aktiviteter i Kelani och 65  
i Bellana. På grund av COVID-19 stängdes skolorna från 
16 mars samtidigt som utegångsförbud infördes, varför 

Vid utgången av verksamhetsåret hade styrelsen fem 
styrelsemedlemmar och en ordförande. Styrelsen har 
haft fem protokollförda styrelsemöten och ett arbets-
möte under året. Efter coronans utbrott hölls mötena 
digitalt.

I februari reste en professionell filmare till Sri Lanka för 
att dokumentera våra projekt på plats. Det uppdraget 
resulterade i en filmsnutt för varje projekt. Filmerna  
utgör ett viktigt redskap i vår satsning på att attrahera  
nya medlemmar. Under hösten lades några filmer ut på 
sociala medier och rönte god uppmärksamhet. Nya 
medlemmar har hittat till föreningen tack vare denna 
satsning på nya marknadsföringsverktyg och nya kanaler.

Vi har inte kunnat fysiskt träffa våra sponsrande företag 
och organisationer och informera om projekten. Trots 
det har vi med ett undantag lyckats behålla alla sponsorer. 
De är stora och viktiga för oss. 

År 2020 fyllde SLBV 40 år. Med anledning av det 
påbörjades arbetet med en historik. Den kommer att 
publiceras i början av år 2021.

Uppföljning av projekten
I samband med filmprojektets genomförande gjordes 
även uppföljning av alla projekt. Det skedde i februari då 
alla projekten löpte som vanligt. I mars stängdes skolorna. 
Av kända skäl kunde inga besök göras efter det. 

I dialog med vår lokale partner Learning for Life S.R.C. 
reducerades under året deras bemanning pga arbetsbrist. 

Bidragsgivarnas engagemang 
Medlemmarna i SLBV är mycket trogna bidragsgivare, 
som förutom genom årsavgiften även är generösa vid 
utskicken av våra kvartalsvisa sponsorbrev och julbrev. 

Det goda samarbetet med Stiftelsen Engelbrekts 
Barnavårds- och Husmodersskola samt med Rotary 
Järfälla fortsatte under året. 

Vidare, Läromedia i Örebro AB är en långsiktig supporter 
av SLBVs verksamhet.

Sist men inte minst ska nämnas den enskilt största 
bidragsgivaren till vår verksamhet, Trelleborg AB, som 
står för över 50 % av totalt insamlade medel. 

Återkommande bidrag från dessa organisationer och 
företag är det bästa betyget på att SLBVs projekt drivs 
med stor seriositet, engagemang och effektivitet.

Årsmöte
Årsmötet hölls söndagen den 28 mars 2020. Stämman 
valde följande personer att ingå i styrelsen: Bo Krigsman 
(ordf), Michael Nalsenius, Ramón Sánchez-Lövy, Pernilla 
Thalén, Margareta Britting, Peter Malmgren samt Isac 
Helgason. 

Michael Nalsenius avgick senare under året på egen 
begäran.

Ekonomi
De totala insamlade medlen uppgick år 2020 till 1 105 
KSEK, vilket motsvarar en minskning med 6  % jämfört 
med föregående år.

Verksamheten redovisade ett överskott på 164 KSEK. 
Överskottet förklaras huvudsakligen av att verksamheten 
vid två av projekten låg nere under tiden, då skolorna var 
stängda.

Årsavgiften var oförändrad jämfört med år 2019,  
d.v.s. 300 SEK för studerande och pensionärer samt  
400 SEK för övriga.

Av årets totala intäkter kom 70 % från företag och 
organisationer samt 30 % från privatpersoner. Andelen 
donationer från företag ökar år för år.

I övrigt vad gäller Ekonomi hänvisas till årsredovisningen.
SLBV innehar 90-konto och kontrolleras av Stiftelsen 

Svensk Insamlingskontroll (SI). Organisationer med 
90-konto måste ha en redovisning, som är ordnad utifrån 

krav från SI, och som ska granskas av auktoriserad revisor. 
Detta ökar möjligheterna att få bidrag från externa 
samarbetspartners.

Learning for Life – S.R.C (LFL).
Samarbetsavtalet med vår lokala samarbetsorganisation 
LFL löper till och med 31 december 2021.

LFL hade vid årets slut tre anställda, en minskning 
sedan förra årsskiftet med tre personer. LFL arbetar 
uteslutande med projekt för SLBVs räkning.

Musiklektion, Star for Life programmet SLBV ordforanden möter föräldrar till  
Star for Life elever

Nutritionsprojektet – matutdelning

bara 69 aktiviteter i Kelani och 53 i Bellana kunde slut-
föras.

För termin 2 planerades 64 aktiviteter. Skolorna 
öppnades från terminsstart men stängdes igen efter 39 
dagar, Endast 30 stycken slutfördes.

Under termin 3 var skolorna stängda hela tiden. LFL 
personal var engagerade i revision av ursprungligt 
arbetsschema för att komma ikapp, när skolorna öppnar 
igen. Arbetet skedde i nära samarbete med rektorerna 
för skolorna, skolmyndigheten och hälsomyndigheten. 

Vi har förmånen att ha Trelleborg AB som sponsor för 
detta program. SLBVs Star for Life utbildning i Sri Lanka är 
utvalt som ett sk CSR projekt, d v s investering i ett 
samhällsprojekt. Trelleborg AB har en däckfabrik nordost 
om Colombo. En ambition hos Trelleborg lokalt är att 
skolelever efter avslutad skolgång ska söka sin utkomst 
som anställd hos Trelleborg Sri Lanka.

Även för 2021 har vi glädjen att ha Trelleborg AB som 
huvudsponsor.

Nutrition For Life
Nutritionsprogrammet, som består av två delar –  
utdelningen av matpaket till särskilt behövande elever 
samt ett utbildningsprogram i nutrition och hälsolära för 
samtliga elever, lärare och föräldrar. De fyra första åren 
var det 50 elever på Kelaniskolan som fick ett dagligt 
matpaket. Det innebar att det årligen delades ut c:a 
10.000 matpaket. 2019 utökades antalet elever som fick 
matpaket till 75 i Kelani och 50 i Bellanaskolan. Totalt 
delades det ut 24.000 matpaket det året. 

Nutritionsprogrammet fick en flygande start inför sitt 
sjätte år 2020. SLBVs lokala samarbetspartner Learning 
for Life (LfL) hade just lyckats förhandla ner kostnaden för 
själva matpaketen med drygt 20 %. Det innebar att vi 
kunde öka antalet dagliga matportioner från 125 till 160 
till oförändrad kostnad jämfört med 2019. Då behovet av 
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ca 2 svenska kronor per dag och barn så behovet av hjälp 
utifrån är mycket stort. 

Vid uppföljningsbesöket i februari överlämnades 
sanitetsbindor, tandkräm och tandborstar. Gåvorna som 
skänkts av ICA i Västerås, för andra året i rad, mottogs 
med tacksamhet.

Vid besöket diskuterades områden för framtida stöd 
från SLBV. Kvartalsbrev nr 3 ägnades åt Gunasekara. Det 
resulterade i pengar som säkrar transporter för flickorna 
under ett år samt en summa pengar för extra yrkes-
förberedande kurser för de flickor, som vid 18 års ålder 
lämnar hemmet. 

Lankan Tech Kids
Samarbetet med de svenska kvinnorna som driver projektet, 
där flickor på barnhemmet Gunasekara IT-utbildas, fort-
satte under året. Via SLBV, som sköter administration  
och deltar i kontakten med lokala företrädare, har medel 
under året förmedlats till verksamheten, vars finansiering 
är tryggad även för 2021.

Sunethra Weerasinghes verksamhet
Under uppföljningsbesöket i februari berättade Sunethra 
Weerasinghe om ett stort problem, som var på väg att 
segla upp med byggnaden Suhada Home. Vi kunde med 
egna ögon konstatera att markerosion hotade en långsida 
av byggnaden som vetter mot en brant sluttning. Om-
fattande förstärkning krävs för att åtgärda problemet. 
Julbrevet tillägnades därför Sunethra, och det inbringade 
över 100 000 kronor. 

St. Xavier Pre-School – Nytt Projekt
Besök gjordes i januari hos Jesuitorden i Negombo, som 
driver en förskola i ett mycket fattigt område. Skolan 
behöver rustas upp men initialt är vår intention att hjälpa 
till med skolmaterial, musikinstrument, skoluniformer mm.

Sociala medier
2020 var ett prövande år för föreningen på grund av 
Pandemin vilket innebar att många verksamheter i Sri 
Lanka pausades. Således fanns det generellt mindre 
aktivitet att kommunicera via sociala medier jämfört med 
2019. Målet har ändå varit att uppdatera medlemmar med 
status, nya utvecklingar och händelser. 

Under 2020 kunde vi konstatera att Facebook-sidan 
växte till 605 följare. Ett mål är att nå 1000 följare vid 
kommande årsskifte  . 

Genom en ny Instagram-sida och en ny Youtube kanal 
har föreningen blivit mer synlig för allmänheten, och vi har 
kunnat förmedla vårt arbete på ett snabbare och effektiva-
re sätt. Genom relevanta filmer och aktiv uppdatering om 
vårt arbete så hoppas vi kunna få fler människor, som vill 
stödja oss i vårt arbete både ekonomiskt och som med-
lemmar. 

Marknadsföring 
Vår marknadsföring fokuserade främst på att få fler 
medlemmar till föreningen och därmed nya ekonomiska 
medel. 

Vi kunde se att marknadsföringen under året gav 
resultat i form av bidrag från andra målgrupper än befintli-
ga medlemmar samt ökad trafik där vi finns i sociala 
medier.

Hemsidan 
SLBV fick under hösten kontakt med ett företag, som 
designar hemsidor och som erbjöd föreningen att på 
förmånliga villkor göra en ny hemsida. Arbetet med att 
förnya, modernisera och förbättra hemsidan och dess 
innehåll blir klart i början av år 2021. Uppdateringen 
kommer att locka fler besökare och kommer att gynna 
marknadsföring. 

Digitala möten 
I och med vårens mötesbegränsningar övergick styrelsen 
till att hålla sina möten online. Med förhoppningen att locka 
nya medlemmar kommer vi att utreda möjligheterna att 
även använda den här mötesformen gentemot en vidare 
krets, tex i kommunikation med befintliga och potentiella 
medlemmar och bidragsgivare, liksom med våra partners i 
Sri Lanka. 

Tack
Styrelsen tackar alla medlemmar, företag och 
sponsorer som troget stöttat SLBV:s verksamhet 
under 2020. Utan er hade barnen i Sri Lanka inte 
fått det stöd och de möjligheter som vi alla önskar 
ge dem. Vi hoppas att ni är med oss även i det 
fortsatta arbetet för att ge ”hjälp till självhjälp” till 
förmån för Sri Lankas barn.

Sri Lankas Barns Vänner, Styrelsen, mars 2021

matpaket var relativt sett större i Bellana kom vi på förslag 
från LfL överens om att öka antalet matpaket från 75 till  
80 i Kelani och från 50 till 80 i Bellana. Dessvärre kom ju 
Coronapandemin att även drabba skolorna på Sri Lanka 
vilket ledde till att skolorna tvingades att stänga en period 
under våren. Skolorna öppnade igen en period under 
sommaren men stängde sedan igen. Under hösten öppnades 
skolorna igen under en kort period för att sen stänga igen. 
Istället för beräknade drygt 33.000 matpaket så kunde  
p g a pandemin endast c:a 16.000 delas ut. 

Kelani- och Bellana-skolorna beräknas i dagsläget att 
öppna igen i slutet av januari. Utdelningen av matpaket 
kommer att sätta igång så snart som möjligt därefter. Vi 
befarar tyvärr att antalet barn som är i behov av matpaket 
kommer att öka markant då många familjer drabbats 
ekonomiskt mycket hårt på grund av pandemin då bl a 
turistnäringen, som många är beroende av, kollapsat nästan 
fullständigt.

School Dropouts
I slutet av januari gjorde SLBV tillsammans med Learning 
for Life och två myndighetspersoner ett uppföljningsmöte 
hos två familjer i djungeln. Barnen som tidigare uteblivit 
från skolan har nu återgått till undervisningen och visade 
stor glädje för det paket vi tilldelade dem. Paketet innehöll 
ordentliga skor för den långa och svåra vägen till skolan 
samt byxor, skjortor, ryggsäckar och skolmaterial.

Gunasekara Child Development Center
SLBV fortsätter stödja Gunasekara. Flickhemmet, som 
bebos av 20 flickor i åldrarna 5-18 år, ägs av en stiftelse. 
Verksamheten leds av två engagerade kvinnor, Anoma 
Palihakkara och Sandamali Hettiarachi, som arbetar helt 
ideellt. Personalen på hemmet består av fyra personer och 
en föreståndarinna. Från staten får hemmet ett bidrag om 

Elever vid Kelaniskolan SLBVs Margareta Britting lamnar över 
gåvor till Gunasekara flickhem

St. Francis Xavier Pre SchoolSuhada Handikapphem



Kontaktuppgifter
Hemsida:www.slbv.se

Facebook: facebook.com/slbvanner
Instagram: slbv_sweden

Postadress: Sri Lankas Barns Vänner, c/o Bo Krigsman,  
Lugnets allé 23, 120 65 Stockholm

Plusgirokonto 90 01 39-7
Swish: 1239001397


